MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

Nº336– Maio/2022
Portaria (N°35/2022)

(CCS/UFPI)

10 de Maio de 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 035/2022 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando o Regimento Interno art. 27 Sessão I Dos Órgãos

Deliberativos e a Resolução nº 020/14 – CONSUN. E considerando o Processo n° 23.111. 01202/2022-49 e

Memorando n° 42/2022 - DBFI/CCS de 20 de Abril de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar  a portaria nº 023/2022- CCS/UFPI  de 28 de março de 2022.

Art. 2º Constituir a Banca Examinadora do Edital de Remoção Interna para uma vaga de

professor (TI-40 h) de Fisiologia do Departamento de Biofísica e Fisiologia do Centro de

Ciências da Saúde desta IES, da forma como segue:

Professora Doutora Maria do Carmo de Carvalho  e Martins(Presidente)

Professor Doutor Francisco Leonardo Torres Leal (Titular)

Professor Doutor Paulo Humberto Moreira Nunes (Titular)

Professor Doutor Paulo Michel Pinheiro Ferreira (Suplente)

Professor Doutor Francisco das Chagas Alves Filho (Suplente)

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviço.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 20 de  abril  de 2022.

Arquimedes Cavalcante Cardoso
Diretor Centro de Ciências da Saúde/UFPI

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/
http://ufpi.br/arquivos_download/arquivos/cchl/arquivos/files/resolucao%20n%20020-14%20CONSUN.pdf